[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 августа 2023 года               с. Александровское                                № 727/106

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин Александровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года            № 223/76

Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин Александровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года            № 223/76 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Александровского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 27 мая 2022 года № 498/73), следующие изменения:
1) абзац шестой пункта 4.1 раздела IV «Правовой статус лиц, удостоенных звания» признать утратившим силу;
2) пункт 5.1 раздела V «Заключительные положения» изложить в следующей редакции:
«5.1. Решение Совета депутатов о присвоении звания может быть отменено в случае вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении лица, имеющего звание.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           А.В. Щекин

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова